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Pංඈඍඋ 
 

 Wielu z nas, dzięki współczesnym środkom komunikacji, może być na bieżąco z 
tym, co dzieje się w Kościele. Zarówno w wymiarze lokalnym, jak i powszechnym. 
Niesłabnącym zainteresowaniem świata cieszy się wciąż papież Franciszek. Tysiące lu-
dzi gromadzi się na Placu św. Piotra w czasie środowych audiencji generalnych czy 
niedzielnej modlitwy „Anioł Pański”. Oprócz niespodziewanych spotkań, śmiesznych 
sytuacji czy gestów papieskiej dobroci, czułości i życzliwości, mamy możliwość docie-
rać do słów papieża Franciszka, który na wzór swojego patrona – Biedaczyny z Asyżu 
czerpie z najczystszego źródła, jakim jest Ewangelia. Można zajrzeć na oficjalne strony 
internetowe mediów watykańskich czy słuchać serwisu Radia Watykańskiego, który 
transmitują również nasze polskie rozgłośnie radiowe.  
 Aby znaleźć źródło i sens papieskiego posługiwania Franciszka musimy sięgnąć 
do fragmentu Ewangelii, przeznaczonego do odczytania na dzisiejszą niedzielę. Od II 
poł. IV wieku katolicy interpretują ten tekst jako jednoznacznie mówiący o prymacie 
(pierwszeństwie) biskupa Rzymu, następcy św. Piotra. 
 Cezarea, o której wspomina Ewangelia, leżała blisko źródeł Jordanu. Jedna z grot 
skalnych, z których wypływa ta rzeka, została już w III w przed Chrystusem poświęco-
na greckiemu bożkowi i nimfom. Na szczycie została wybudowana świątynia ku czci 
Cezara Augusta. Natomiast syn Heroda Wielkiego, Filip, rozbudował tę miejscowość i 
nazwał Cezareą Filipową. W umysłach Żydów, którzy czcili Boga Jahwe, bałwochwal-
stwo budziło oburzenie, odrazę i gniew. Wspomniana grota przypominała bramę wio-
dącą do czeluści piekielnych, królestwa szatana. Ludzie żywili nadzieję, że te bramy 
piekielne otworzą się pewnego dnia i wstrząsną skałą, na której stoi bluźniercza świą-
tynia, i pochłonie ją w otchłanie piekielne. 
 Na tym właśnie miejscu, pełnym grozy, miał miejsce dialog Jezusa, Syna Boga ży-
wego, z rybakiem Szymonem, synem Jony. Jezus mówi o innej skale, na której zbuduje 
inną świątynię – Kościół Boży. Żadne moce piekielne nigdy go nie przemogą, chociaż 
będą nieustannie w tę skałę uderzały. Jezus – budowniczy Kościoła, położył funda-
ment, na którym buduje świątynię dla Boga z żywych kamieni. Budowa ta zostanie za-
kończona dopiero wtedy, gdy Jezus powtórnie przyjdzie na świat przy końcu czasów. 
 Cała rolę, zadanie i posłannictwo Piotra w Kościele Jezus określił za pomocą 
trzech metafor: skała, władza kluczy oraz związywanie i rozwiązywanie. Na tym tek-
ście opiera się władza każdorazowego papieża, który jest namiestnikiem Jezusa na zie-
mi i następcą św. Piotra. Każdy papież jest Piotrem swoich czasów. Jest on skałą dla 
Kościoła, ma w nim władzę kluczy, może związywać i rozwiązywać. 

ks. Leszek Smoliński 



 

 



PorządekÊnabożeństw 
27.08.2023Ê–Ê03.09.2023 

14:00 

niedziela 27 sierpnia 2023 – XXIÊZwykła 
08:00 Za zm. Jana Warzocha, rodziców Alojzego i Waleskę Pater, Franciszka Mar-

tę, Augusta, Ernesta i Elfrydę Stania, Karola i Jadwigę Pater, zm. dzieci, zm. 
z pokrewieństwa Pater-Stania-Zymełka-Mucha i dusze w czyśćcu cierpiące. 

10:30 W intencji Jana Aleksandra Szołtysik przyjmującego sakrament Chrztu św. 
jego rodziców i chrzestnych. 

16:00 Odpust ku czci św. Bartłomieja w Ligocie Książęcej. 
poniedziałek 28 sierpnia 2023 – Św.ÊAugustyna,ÊbiskupaÊiÊdoktoraÊKościoła 
18:00 Za zm. Annę i Leona Konieczny, Renatę i Jana Bartoń, Elżbietę Konieczny, 

Gertrudę i Ernesta Wowrek, Elżbietę Schmidt, zm. z rodzin Konieczny, 
Kiszka, Zgaślik i dusze w czyśćcu cierpiące. 

wtorek 29 sierpnia 2023 – MęczeństwoÊśw.ÊJanaÊChrzciciela 
18:00 Do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o bło-

gosławieństwo Boże, zdrowie i opiekę na dalsze lata dla Teresy Przybyła z 
okazji 85 rocznicy urodzin. 

środa 30 sierpnia 2023 – DzieńÊpowszedni 
07:00 (recytowana) ..................................................................................................... 

czwartek 31 sierpnia 2023 – DzieńÊpowszedni 
18:00 Za zm. rodziców: Różę i Henryka Janik, Józefa i Jadwigę Kusidło, dwóch 

synów, zięcia Lazara Marinkowicz, Pawła Świętek, Franciszka i Marię 
Wochnik, pięciu synów, trzy córki, sześć synowych, Wilibalda Hruby, Ber-
narda Wochnik, Andrzeja Wochnik, Józefa Wochnik, Henryka Bortel, Ger-
trudę Kocur, Bronisława Piperek, Marię i Jerzego Kowol, Józefa i Jadwigę 
Janik, Leona Janik, Thomasa Piela, zm. z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu 
cierpiące. 

piątek 1 września 2023 – Bł.ÊBronisławy,Êdziewicy,ÊpatronkiÊdiecezjiÊopolskiej 
07:00 W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
18:00 Za zm. Gintera Piecha, wnuka Adriana, rodziców, rodzeństwo, Katarzynę, 

Karola i Henryka Dlugosz, dzieci, Marię i Huberta Walach i zm. z pokre-
wieństwa Piecha-Dlugosz-Walach. 

sobota 2 września 2023 – DzieńÊpowszedni 
08:00 W intencji czcicieli Najświętszej Maryi Panny, zwł. Róż Różańcowych. 

18:00 Za zm. rodziców Agnieszkę i Alfonsa Gomółka, dziadków Antoniego i Annę 
Mika, szwagra Huberta zm. z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 

niedziela 3 września 2023 – XXIIÊZwykła 
08:00 ........................................................................................................................... 
10:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o 

zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Stefanii Kara w 85. rocznicę urodzin. 
14:00 Nieszpory niedzielne. 

17:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św. 



InformacjeÊduszpasterskie 
27.08.2023Ê–Ê03.09.2023 

Dzisiaj kolekta na bieżące potrzeby parafii. W przyszłą niedzielę kolekta na Semi-
narium Duchowne i diecezjalne instytucje. Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym 
ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na 
stronie internetowej parafii. 
Dzisiaj o godz. 16:00 w Ligocie Książęcej odpust ku czci św. Bartłomieja. 
W piątek przypada pierwszy piątek miesiąca. Od godz. 09:00 będę odwiedzał na-
szych Chorych z Komunią św. Zapisy jak zwykle w zakrystii albo w kancelarii pa-
rafialnej. 
W sobotę przypada pierwsza sobota miesiąca. O godz. 08:00 Msza św. w intencji 
Czcicieli Matki Bożej z naszej parafii (poprzedzona śpiewem Godzinek ku czci 
Niepokalanego Serca Maryi) a po Mszy św. nabożeństwo do Niepokalanego Serca 
Najświętszej Maryi Panny. 
Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie przez pół godziny po 
Mszy św. 

W czwartek kończą się wakacje. Nie zapomnijmy podziękować Panu Bogu za dar 
wypoczynku i rozrywki, oraz za bezpieczne ich przeżycie. Zapraszam do podjęcia 
zwykłych aktywności, zawieszonych na czas wakacji: spotkania z młodzieżą przy-
gotowującą się do bierzmowania (zwykle po Mszy św. szkolnej), Msze św. szkolne 
w każdy czwartek (a w okresie Wielkiego Postu w każdy piątek) oraz Msze św. 
dwujęzyczne w każdą sobotę wieczorem (jako Msza św. niedzielna). Rodzice 
Dzieci, które w przyszłym roku chcą przystąpić w naszej parafii do I Komunii św. 
będą mieli spotkanie organizacyjne pod koniec września i tam zostaną ustalone 
szczegóły przygotowania dzieci. 

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „BógÊzapłać!” tym, którzy posprzą-
tali, ustroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły 
piątek 

We wtorek (05.09) na godzinę 19:00 zapraszam na spotkanie do salki parafialnej 
Parafialną Radę Duszpasterską. Powoli kończy się ustalona w zeszłym roku ko-
lejka do sprzątania kościoła – proszę więc aby już teraz przemyśleć i przedyskuto-
wać nową kolejkę i ewentualnie zasady jej tworzenia aby a czas móc sporządzić 
nową. Uprzejmie proszę też zgłosić do kancelarii parafialnej osoby, które wypro-
wadziły się z parafii albo do niej przybyły w ostatnim czasie. 
Od przyszłej soboty do stałego porządku nabożeństw w naszej parafii wejdzie ci-
cha adoracja Najświętszego Sakramentu, jako duchowe indywidualne przygoto-
wanie do świętowania dnia Pańskiego. Rozpoczynać się będzie godzinę przed so-
botnią wieczorną Mszą św. a w czasie jej trwania będzie również okazja do sko-
rzystania z sakramentu Pokuty i Pojednania. Zapraszam do korzystania z tej formy 
spotkania z Panem Jezusem sam na sam w ciszy swojego serca. 

Gazetka parafialna jest wydawana przez parafię Narodzenia NMP w Łubowicach 
i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej. 

prosimy następne rodziny z kolejki.


